



VILLE DE SAINT-AUGUSTIN-DE-DESMAURES

RÈGLEMENT N° 2017-518

**RÈGLEMENT N° 2017-518 DÉCRÉTANT UN EMPRUNT DE
2 068 367 \$ POUR LA RÉALISATION DE TRAVAUX DE
RÉFECTION DE VOIRIE ET DE PAVAGE SUR CERTAINES
RUES DE LA VILLE DE SAINT-AUGUSTIN-DE-DESMAURES**

ÉCHÉANCIER

AVIS DE MOTION :

DONNÉ LE 7 FÉVRIER 2017

DÉPÔT ET ADOPTION DU RÈGLEMENT :

FAIT LE 21 FÉVRIER 2017

DÉPÔT CERTIFICAT PROCÉDURE

D'ENREGISTREMENT :

PRÉVU LE 7 MARS 2017

EN VIGUEUR ::

LE 28 juin 2017

MODIFIÉ PAR :

RÈGLEMENT	ADOPTÉ	COMMENTAIRES

VILLE DE SAINT-AUGUSTIN-DE-DESMAURES

RÈGLEMENT N° 2017-518

RÈGLEMENT N° 2017-518 DÉCRÉTANT UN EMPRUNT DE 2 068 367 \$ POUR LA RÉALISATION DE TRAVAUX DE RÉFECTION DE VOIRIE ET DE PAVAGE SUR CERTAINES RUES DE LA VILLE DE SAINT- AUGUSTIN-DE-DESMAURES

Le conseil municipal de la Ville de Saint-Augustin-de-Desmaures décrète ce qui suit :

- 1.** Des travaux de réfection de voirie et de pavage, sur le chemin de la Butte, le 3^e Rang, le rang des Mines, les routes 138 et de la Desserte, les rues Abadie, Delisle, de la Grande-Voile, de l'Hétrière, Nautique et Ratté sont décrétés et une dépense de 2 068 367 \$ est autorisée à ces fins.

Ces dépenses sont détaillées à l'annexe I de ce règlement.

- 2.** Aux fins mentionnées à l'article 1, et pour pourvoir au paiement des frais contingents, le conseil est autorisé à dépenser une somme n'excédant pas 2 068 367 \$, afin de pourvoir au paiement de cette dépense, la Ville décrète un emprunt du même montant remboursable sur une période de 20 ans.
- 3.** Une partie de l'emprunt, non supérieure à 5 % du montant de la dépense prévue à l'article 2, est destinée à renflouer le fonds général de la Ville de tout ou partie des sommes engagées avant l'entrée en vigueur du présent règlement, relativement à l'objet de celui-ci.
- 4.** Le conseil est autorisé à affecter annuellement durant le terme de l'emprunt une portion des revenus généraux de la municipalité pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt.
- 5.** La Ville affecte à la réduction de l'emprunt décrété toute subvention ou contribution financière recevable pour le paiement d'une dépense visée à ce règlement.

6. Si le montant d'une appropriation dans ce règlement est plus élevé que la dépense faite en rapport avec cette appropriation, l'excédent peut être utilisé pour payer une autre dépense décrétée par ce règlement et dont l'appropriation est insuffisante.

Le conseil affecte également, au paiement d'une partie ou de la totalité du service de dette, toute subvention payable sur plusieurs années. Le terme de remboursement de l'emprunt correspondant au montant de la subvention sera ajusté automatiquement à la période fixée pour le versement de la subvention lorsqu'il s'agit d'une diminution du terme décrété au présent règlement.

7. Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi.

ADOPTÉ à la Ville de Saint-Augustin-de-Desmaures, ce 21^e jour de février 2017.



Sylvain Juneau, maire



Me Daniel Martineau, greffier

ANNEXE I

DESCRIPTION DES TRAVAUX ET DE LA DÉPENSE

RÉFECTION DES RUES 2017
Janvier 2016

RUES CONCERNÉES	Longueur approx. Des travaux (m)	Coûts des travaux incluant les taxes	Honoraires professionnels	Frais intérêt	TOTAL
Rue Deilste	320	95 668.32 \$	5 389.76 \$	4 278.10 \$	105 336.18 \$
Rg des mines	290	96 187.23 \$	5 419.00 \$	4 301.31 \$	105 907.54 \$
Ch. Butte	1270	434 267.37 \$	24 465.77 \$	19 419.59 \$	478 152.72 \$
Rte 138	1060	192 324.82 \$	10 835.20 \$	8 600.39 \$	211 760.42 \$
Rue Abadie	280	111 336.26 \$	6 272.47 \$	4 978.74 \$	122 587.47 \$
TOTAL	3220	929 784.01 \$	52 382.20 \$	41 578.12 \$	1 023 744.33 \$

Signature: _____

Page 1 de 22

Date: 2017-01-25

RÉFECTION DES RUES 2017
Janvier 2016

RUES CONCERNÉES	Longueur approx. Des travaux (m)	Coûts des travaux incluant les taxes	Honoraires professionnels	Frais Intérêt	TOTAL
3e Rang	1000	304 004.77 \$	16 359.00 \$	12 984.88 \$	333 348.65 \$
Rue Ratté	335	74 152.73 \$	4 177.62 \$	3 315.97 \$	81 646.31 \$
Rue Nautique	220	110 330.18 \$	6 215.78 \$	4 933.75 \$	121 479.72 \$
Route Desserte	350	171 257.27 \$	9 648.30 \$	7 658.29 \$	188 563.85 \$
Hétrière	350	139 975.60 \$	7 885.95 \$	6 259.44 \$	154 120.98 \$
Grande-voile	270	99 870.20 \$	5 626.49 \$	4 466.00 \$	109 962.69 \$
Réparations ponctuelles		50 000.00 \$	3 000.00 \$	2 500.00 \$	55 500.00 \$
TOTAL	2525	949 590.74 \$	52 913.14 \$	42 118.32 \$	1 044 622.20 \$



Signature: _____

Marie-Josée Gosselin
ing

Page 2 de 22

Date: _____

2017-01-25

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire		Date: Janvier 2016			
Travaux de réfection de surface 2017					
Rue Delisle					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	5 000.00 \$	5 000.00 \$
2.0	Aqueduc				
2.3	Bouche à clé				
2.3.1	Remplacement de la partie supérieure	1	unité	600.00 \$	600.00 \$
2.3.2	Remplacement du bouchon	1	unité	35.00 \$	35.00 \$
3.0	Égout				
3.1	Regards				
3.1.1	Tête de regard à remplacer	1	unité	550.00 \$	550.00 \$
3.1.2	Section de regard à remplacer	0.5	m.lin	900.00 \$	450.00 \$
3.1.4	Cadre et tampon auto-ajustable (570mm)	1	unité	802.00 \$	802.00 \$
3.1.5	Cadre et tampon auto-ajustable (775 mm)	1	unité	1 100.00 \$	1 100.00 \$
3.1.6	Cale de rehausse 35mm	3	unité	75.00 \$	225.00 \$
3.1.7	Cale de rehausse 50mm	3	unité	150.00 \$	450.00 \$
3.4	Ponceau longitudinaux				0.00 \$
3.4.1	Ponceau 300	15	m.lin	240.00 \$	3 600.00 \$
3.4.2	Ponceau 375	15	m.lin	262.00 \$	3 930.00 \$
3.4.3	Ponceau 450	15	m.lin	280.00 \$	4 200.00 \$
4.0	Voirie				
4.1	Fondations				
4.1.2	Planage du pavage	2400	m.car	2.80 \$	6 720.00 \$
4.1.7	Préparation de la fondation supérieure	2400	m.car	2.50 \$	6 000.00 \$
4.1.8	Matériaux complémentaire en MG-20	100	t	22.00 \$	2 200.00 \$
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.3	Enrobé bitumineux - Esg-14 80mm	460	t	90.00 \$	41 400.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Delisle					
No. Art	Description	Quantité	Unité	Prix unitaire	Montant total
5.0	Refection des arrières				
5.1	Arrière en gravier	50	m.car	20.00 \$	1 000.00 \$
5.2	Arrière en pavage	50	m.car	55.00 \$	2 750.00 \$
5.3	Arrière en pavés de béton	30	m.car	95.00 \$	2 850.00 \$
5.4	Arrière en gazon en plaque	50	m.car	12.00 \$	600.00 \$
5.8	Réfection plate-bande	10	m.car	50.00 \$	500.00 \$
6.0	Divers				
6.1	Trait de scie	20	m.lin	5.00 \$	100.00 \$
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$	500.00 \$
Sous-Total (1) :					85 562.00 \$
Imprévus (5%) :					4 278.10 \$
Honoraires professionnels (6%) :					5 133.72 \$
Frais de Laboratoire (1.5%) :					1 283.43 \$
Sous-Total (2) :					96 257.25 \$
TVQ - (50% de 9,975%) :					4 800.83 \$
Frais de financement (5%) :					4 278.10 \$
Total :					105 336.18 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
<u>No. Art</u>	<u>Rang des mines</u> <u>Description</u>	<u>Quantité</u>	<u>unité</u>	<u>Prix unitaire</u>	<u>Montant total</u>
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	6 000.00 \$	6 000.00 \$
2.0	Aqueduc				
2.1	Puits d'inspection de vanne		unité	750.00 \$	0.00 \$
2.3	Bouche à clé				
2.3.1	Remplacement de la partie supérieure	1	unité	600.00 \$	600.00 \$
2.3.2	Remplacement du bouchon	1	unité	35.00 \$	35.00 \$
3.0	Égout				
3.3	Ponceaux transversaux				
3.3.4	Ponceau 900	25	m.lin	532.00 \$	13 300.00 \$
3.4	Ponceau longitudinal				
3.4.1	Ponceau 300	20	m.lin	240.00 \$	4 800.00 \$
3.4.2	Ponceau 375	20	m.lin	262.00 \$	5 240.00 \$
3.4.3	Ponceau 450	20	m.lin	280.00 \$	5 600.00 \$
3.4.4	Ponceau 600	10	m.lin	338.61 \$	3 386.10 \$
4.0	Voirie				
4.1	Fondations				
4.1.2	Planage du pavage	2250	m.car	2.80 \$	6 300.00 \$
4.1.7	Préparation de la fondation supérieure	2250	m.car	2.50 \$	5 625.00 \$
4.1.9	Rechargement des accotements	300	m.car	3.50 \$	1 050.00 \$
4.2	Bordures et trottoirs				
4.2.4	Bordure de granite (courbe)	10	m.lin	174.00 \$	1 740.00 \$
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.4	Enrobé bitumineux - Esg-10 50 mm (PG 64-34) HRD	270	t	95.00 \$	25 650.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
<u>Rang des mines</u>					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
5.0	Refection des arrières				
5.1	Arrière en gravier	50	m.car	20.00 \$	1 000.00 \$
5.2	Arrière en pavage	60	m.car	55.00 \$	3 300.00 \$
5.4	Arrière en gazon en plaque	100	m.car	12.00 \$	1 200.00 \$
5.5	Arrière en ensemsentement hydraulique	100	m.car	4.00 \$	400.00 \$
5.6	Réfection de bordures diverses	5	m.lin	40.00 \$	200.00 \$
6.0	Divers				
6.1	Trait de scie	20	m.lin	5.00 \$	100.00 \$
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$	500.00 \$
Sous-Total (1) :					86 026.10 \$
Imprévus (5%) :					4 301.31 \$
Honoraires professionnels (6%) :					5 161.57 \$
Frais de Laboratoire (1.5%) :					1 290.39 \$
Sous-Total (2) :					96 779.36 \$
TVQ - (50% de 9,975%) :					4 826.87 \$
Frais de financement (5%) :					4 301.31 \$
Total :					105 907.54 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
<u>Chemin de la Butte</u>					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	15 000.00 \$	15 000.00 \$
3.0	Égout				
3.3	Ponceaux transversaux				
3.3.1	Ponceau 450	23	m.lin	384.00 \$	8 832.00 \$
3.3.3	Ponceau 750	51	m.lin	473.25 \$	24 135.75 \$
3.3.4	Ponceau 900	32	m.lin	532.00 \$	17 024.00 \$
4.0	Voie				
4.1	Fondations				
4.1.1	Décohésionnement du pavage	9700	m.car	1.50 \$	14 550.00 \$
4.1.2	Planage du pavage	3000	m.car	2.80 \$	8 400.00 \$
4.1.7	Préparation de la fondation supérieure	9700	m.car	2.50 \$	24 250.00 \$
4.1.8	Matériaux complémentaire en MG-20	100	t	22.00 \$	2 200.00 \$
4.1.9	Rechargement des accotements	1600	m.car	3.50 \$	5 600.00 \$
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.1	Enrobé bitumineux - Gb-20 80 mm	1900	t	78.00 \$	148 200.00 \$
4.3.4	Enrobé bitumineux - Esg-10 40 mm (PG 64-34) HRD	1250	t	90.00 \$	112 500.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$
5.0	Refection des arrières				
5.1	Arrière en gravier	200	m.car	20.00 \$	4 000.00 \$
5.2	Arrière en pavage	50	m.car	55.00 \$	2 750.00 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
<u>Chemin de la Butte</u>					
<u>No. Art</u>	<u>Description</u>	<u>Quantité</u>	<u>unité</u>	<u>Prix unitaire</u>	<u>Montant total</u>
6.0	Divers				
6.1	Trakt de scie	30	m.lin	5.00 \$	150.00 \$
6.2	Marquage	1	global	800.00 \$	800.00 \$
				Sous-Total (1) :	388 391.75 \$
				Imprévus (5%) :	19 419.59 \$
				Honoraires professionnels (6%) :	23 303.51 \$
				Frais de Laboratoire (1.5%) :	5 825.88 \$
				Sous-Total (2) :	436 940.72 \$
				TVQ - (50% de 9,975%) :	21 792.42 \$
				Frais de financement (5%) :	19 419.59 \$
				Total :	478 152.72 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Route 138					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	15 000.00 \$	15 000.00 \$
2.0	Aqueduc				
2.3	Bouche à clé				
2.3.1	Remplacement de la partie supérieure	1	unité	600.00 \$	600.00 \$
2.3.2	Remplacement du bouchon	1	unité	35.00 \$	35.00 \$
3.0	Égout				
3.1	Regards				
3.1.1	Tête de regard à remplacer	1	unité	550.00 \$	550.00 \$
3.1.2	Section de regard à remplacer	0.5	m.lin	900.00 \$	450.00 \$
3.1.4	Cadre et tampon auto-ajustable (570mm)	1	unité	802.00 \$	802.00 \$
3.1.5	Cadre et tampon auto-ajustable (775 mm)	1	unité	1 100.00 \$	1 100.00 \$
3.1.6	Cale de rehausse 35mm	5	unité	75.00 \$	375.00 \$
3.1.7	Cale de rehausse 50mm	5	unité	150.00 \$	750.00 \$
3.2	Puisard				
3.2.1	Tête de puisard à remplacer	1	unité	350.00 \$	350.00 \$
3.2.2	Section de puisard à remplacer	0.5	m.lin	900.00 \$	450.00 \$
3.2.5	Cadre et grille à remplacer (350 x 600)	1	unité	450.00 \$	450.00 \$
3.2.6	Cadre et grille à remplacer (450 x 900)	1	unité	850.00 \$	850.00 \$
3.2.7	Cale de rehausse 35mm	5	unité	66.00 \$	330.00 \$
3.2.8	Cale de rehausse 50mm	5	unité	100.00 \$	500.00 \$
4.0	Voirie				
4.1	Fondations				
4.1.2	Planage du pavage	9100	m.car	2.80 \$	25 480.00 \$
4.2	Bordures et trottoirs				
4.2.1	Bordure coulée en place	10	m.lin	61.58 \$	615.80 \$
4.2.5	Trottoir monolithique en béton	20	m.car	66.00 \$	1 320.00 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet:			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Route 138					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.4	Enrobé bitumineux - Esg-10 60 mm (PG 64-34) HRD	1350	t	90.00 \$	121 500.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$
6.0	Divers				
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$	500.00 \$
Sous-Total (1) :					172 007.80 \$
Imprévus (5%) :					8 600.39 \$
Honoraires professionnels (6%) :					10 320.47 \$
Frais de Laboratoire (1.5%) :					2 580.12 \$
Sous-Total (2) :					193 508.78 \$
TVQ - (50% de 9,975%) :					9 651.25 \$
Frais de financement (5%) :					8 600.39 \$
Total :					211 760.42 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Abadie					
<u>No. Art</u>	<u>Description</u>	<u>Quantité</u>	<u>unité</u>	<u>Prix unitaire</u>	<u>Montant total</u>
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	5 000.00 \$	5 000.00 \$
2.0	Aqueduc				
2.1	Puits d'inspection de vanne	1	unité	750.00 \$	750.00 \$
2.2	Remplacement de vanne				0.00 \$
2.2.1	Vanne 150	1	unité	1 600.00 \$	1 600.00 \$
2.3	Bouche à clé				
2.3.1	Remplacement de la partie supérieure	1	unité	600.00 \$	600.00 \$
2.3.2	Remplacement du bouchon	1	unité	35.00 \$	35.00 \$
3.0	Égout				
3.1	Regards				
3.1.1	Tête de regard à remplacer	1	unité	550.00 \$	550.00 \$
3.1.2	Section de regard à remplacer	0.5	m.lin	900.00 \$	450.00 \$
3.1.4	Cadre et tampon auto-ajustable (570mm)	1	unité	802.00 \$	802.00 \$
3.1.6	Cale de rehausse 35mm	3	unité	75.00 \$	225.00 \$
3.1.7	Cale de rehausse 50mm	3	unité	150.00 \$	450.00 \$
3.2	Puisard				
3.2.1	Tête de puisard à remplacer	1	unité	350.00 \$	350.00 \$
3.2.2	Section de puisard à remplacer	0.5	m.lin	900.00 \$	450.00 \$
3.2.5	Cadre et grille à remplacer (350 x 600)	2	unité	450.00 \$	900.00 \$
3.2.7	Cale de rehausse 35mm	3	unité	66.00 \$	198.00 \$
3.2.8	Cale de rehausse 50mm	3	unité	100.00 \$	300.00 \$
4.0	Voirie				
4.1	Fondations				
4.1.1	Décapsulation du pavage	2380	m.car	1.50 \$	3 570.00 \$
4.2	Bordures et trottoirs				
4.2.1	Bordure coulée en place	60	m.lin	61.58 \$	3 694.80 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet:			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Abadie					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.3	Enrobé bitumineux - Esg-14 80mm	480	t	90.00 \$	43 200.00 \$
4.3.4	Enrobé bitumineux - Esg-10 40 mm (PG 58-34)	250	t	90.00 \$	22 500.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$
5.0	Refection des arrières				
5.1	Arrière en gravier	50	m.car	20.00 \$	1 000.00 \$
5.2	Arrière en pavage	100	m.car	55.00 \$	5 500.00 \$
5.3	Arrière en pavés de béton	30	m.car	95.00 \$	2 850.00 \$
5.4	Arrière en gazon en plaque	50	m.car	12.00 \$	600.00 \$
5.6	Réfection de bordures diverses	10	m.lin	40.00 \$	400.00 \$
5.7	Réfection de murets	10	m.car	300.00 \$	3 000.00 \$
6.0	Divers				
6.1	Trait de scie	20	m.lin	5.00 \$	100.00 \$
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$	500.00 \$
				Sous-Total (1) :	99 574.80 \$
				Imprévus (5%) :	4 978.74 \$
				Honoraires professionnels (6%) :	5 974.49 \$
				Frais de Laboratoire (1.5%) :	1 493.62 \$
				Sous-Total (2) :	112 021.65 \$
				TVQ - (50% de 9,975%) :	5 587.08 \$
				Frais de financement (5%) :	4 978.74 \$
				Total :	122 587.47 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue 3e Rang					
<u>No. Art</u>	<u>Description</u>	<u>Quantité</u>	<u>unité</u>	<u>Prix unitaire</u>	<u>Montant total</u>
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	10 000.00 \$	10 000.00 \$
3.0	Égout				
3.3	Ponceaux transversaux				
3.3.1	Ponceau 450	27	m.ljn	384.00 \$	10 368.00 \$
3.3.2	Ponceau 600	22	m.ljn	447.00 \$	9 834.00 \$
3.3.3	Ponceau 750	12	m.ljn	473.25 \$	5 679.00 \$
3.4	Ponceau longitudinaux				
3.4.3	Ponceau 450	80	m.lin	280.00 \$	22 400.00 \$
3.4.4	Ponceau 600	60	m.lin	338.61 \$	20 316.60 \$
4.0	Voirie				
4.1	Fondations				
4.1.1	Décohésionnement du pavage	7000	m.car	1.50 \$	10 500.00 \$
4.1.6	Construction de fondation en Mg-20	650	m.cube	45.00 \$	29 250.00 \$
4.1.7	Préparation de la fondation supérieure	6500	m.car	1.50 \$	9 750.00 \$
4.1.9	Rechargement des accotements	1000	m.car	3.50 \$	3 500.00 \$
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.3	Enrobé bitumineux - Esg-14 80mm	1320	t	85.00 \$	112 200.00 \$
4.3.5	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$
5.0	Refecton des arrières				
5.1	Arrière en gravier	500	m.car	20.00 \$	10 000.00 \$
5.2	Arrière en pavage	50	m.car	55.00 \$	2 750.00 \$
5.3	Arrière en pavés de béton	10	m.car	95.00 \$	950.00 \$
5.4	Arrière en gazon en plaque	100	m.car	12.00 \$	1 200.00 \$
5.5	Arrière en ensemssement hydraulique	100	m.car	4.00 \$	400.00 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue 3e Rang					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
6.0	Divers				
6.1	Trait de scie	20	m.lin	5.00 \$	100.00 \$
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$	500.00 \$
Sous-Total (1) :					259 697.60 \$
Imprévu (10%) :					25 969.76 \$
Honoraires professionnels (6%) :					15 581.86 \$
Frais de Laboratoire (1.5%) :					3 895.46 \$
Sous-Total (2) :					305 144.68 \$
TVQ - (50% de 9,975%) :					15 219.09 \$
Frais de financement (5%) :					12 984.88 \$
Total :					333 348.65 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Ratté					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	5 000.00 \$	5 000.00 \$
2.0	Aqueduc				
2.3	Bouche à clé				
2.3.1	Remplacement de la partie supérieure	1	unité	600.00 \$	600.00 \$
2.3.2	Remplacement du bouchon	1	unité	35.00 \$	35.00 \$
3.0	Égout				
3.1	Regards				
3.1.1	Tête de regard à remplacer	1	unité	550.00 \$	550.00 \$
3.1.2	Section de regard à remplacer	0.5	m.lin	900.00 \$	450.00 \$
3.1.4	Cadre et tampon auto-ajustable (570mm)	1	unité	802.00 \$	802.00 \$
3.1.6	Cale de rehausse 35mm	3	unité	75.00 \$	225.00 \$
3.1.7	Cale de rehausse 50mm	3	unité	150.00 \$	450.00 \$
3.2	Pulsard				
3.2.1	Tête de pulsard à remplacer	1	unité	350.00 \$	350.00 \$
3.2.5	Cadre et grille à remplacer (350 x 600)	1	unité	450.00 \$	450.00 \$
3.2.7	Cale de rehausse 35mm	3	unité	66.00 \$	198.00 \$
3.2.8	Cale de rehausse 50mm	3	unité	100.00 \$	300.00 \$
4.0	Voirie				
4.1	Fondations				
4.1.2	Planage du pavage	2000	m.car	2.80 \$	5 600.00 \$
4.1.7	Préparation de la fondation supérieure	2000	m.car	2.50 \$	5 000.00 \$
4.2	Bordures et trottoirs				
4.2.1	Bordure coulée en place	35	m.lin	61.58 \$	2 155.30 \$
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.3	Enrobé bitumineux - Esg-14 80mm	390	t	90.00 \$	35 100.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Ratté					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
5.0	Refecton des arrières				
5.1	Arrière en gravier	50	m.car	20.00 \$	1 000.00 \$
5.2	Arrière en pavage	50	m.car	55.00 \$	2 750.00 \$
5.3	Arrière en pavés de béton	20	m.car	95.00 \$	1 900.00 \$
5.4	Arrière en gazon en plaque	200	m.car	12.00 \$	2 400.00 \$
5.5	Arrière en ensemsentement hydraulique	1	m.car	4.00 \$	4.00 \$
5.6	Réfection de bordures diverses	10	m.lin	40.00 \$	400.00 \$
6.0	Divers				
6.1	Trakt de scie	20	m.lin	5.00 \$	100.00 \$
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$	500.00 \$
Sous-Total (1) :					66 319.30 \$
Imprévus (5%) :					3 315.97 \$
Honoraires professionnels (6%) :					3 979.16 \$
Frais de Laboratoire (1.5%) :					994.79 \$
Sous-Total (2) :					74 609.21 \$
TVQ - (50% de 9,975%) :					3 721.13 \$
Frais de financement (5%) :					3 315.97 \$
Total :					81 646.31 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Nautique					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	3 000.00 \$	3 000.00 \$
2.0	Aqueduc				
2.3	Bouche à clé				
2.3.1	Remplacement de la partie supérieure	1	unité	600.00 \$	600.00 \$
2.3.2	Remplacement du bouchon	1	unité	35.00 \$	35.00 \$
3.0	Égout				
3.1	Regards				
3.1.1	Tête de regard à remplacer	1	unité	550.00 \$	550.00 \$
3.1.2	Section de regard à remplacer	0.5	m.ln	900.00 \$	450.00 \$
3.1.3	Regard à remplacer	2	unité	4 500.00 \$	9 000.00 \$
3.1.4	Cadre et tampon auto-ajustable (570mm)	1	unité	802.00 \$	802.00 \$
3.1.6	Cale de rehausse 35mm	3	unité	75.00 \$	225.00 \$
3.1.7	Cale de rehausse 50mm	3	unité	150.00 \$	450.00 \$
3.2	Puisard				
3.2.1	Tête de puisard à remplacer	1	unité	350.00 \$	350.00 \$
3.2.2	Section de puisard à remplacer	0.5	m.ln	900.00 \$	450.00 \$
3.2.5	Cadre et grille à remplacer (350 x 600)	1	unité	450.00 \$	450.00 \$
3.2.7	Cale de rehausse 35mm	3	unité	66.00 \$	198.00 \$
3.2.8	Cale de rehausse 50mm	3	unité	100.00 \$	300.00 \$
3.3	Ponceaux transversaux				
3.3.2	Ponceau 600	10	m.ln	447.00 \$	4 470.00 \$
3.3.3	Ponceau 750	20	m.ln	473.25 \$	9 465.00 \$
3.4	Ponceau longitudinaux				0.00 \$
3.4.3	Ponceau 450	60	m.ln	280.00 \$	16 800.00 \$
4.0	Voirie				
4.1	Fondations				
4.1.2	Planage du pavage	1600	m.car	2.80 \$	4 480.00 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet:			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Nautique					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
4.1.7	Préparation de la fondation supérieure	1600	m.car	2.50 \$	4 000.00 \$
4.1.8	Matériaux complémentaire en MG-20	50	t	20.00 \$	1 000.00 \$
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.3	Enrobé bitumineux - Esg-14 80mm	320	t	90.00 \$	28 800.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$
5.0	Refection des arrières				
5.1	Arrière en gravier	50	m.car	20.00 \$	1 000.00 \$
5.2	Arrière en pavage	150	m.car	55.00 \$	8 250.00 \$
5.3	Arrière en pavés de béton	10	m.car	95.00 \$	950.00 \$
5.4	Arrière en gazon en plaque	100	m.car	12.00 \$	1 200.00 \$
5.5	Arrière en ensemssement hydraulique	100	m.car	4.00 \$	400.00 \$
5.6	Réfection de bordures diverses	10	m.lin	40.00 \$	400.00 \$
6.0	Divers				
6.1	Trait de scie	20	m.fin	5.00 \$	100.00 \$
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$	500.00 \$
Sous-Total (1) :					98 675.00 \$
Imprévus (5%) :					4 933.75 \$
Honoraires professionnels (6%) :					5 920.50 \$
Frais de Laboratoire (1.5%) :					1 480.13 \$
Sous-Total (2) :					111 009.38 \$
TVQ - (50% de 9,975%) :					5 536.59 \$
Frais de financement (5%) :					4 933.75 \$
Total :					121 479.72 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet		
Évaluation Budgétaire				
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016		
Chemin de Desserte				
No. Art	Description	Quantité	unité	Montant total
1.0	Généralités			
1.1	Organisation de chantier	1	Global	10 000.00 \$
4.0	Voirie			
4.1	Fondations			
4.1.1	Décohésionnement du pavage	4900	m.car	7 350.00 \$
4.1.7	Préparation de la fondation supérieure	4900	m.car	12 250.00 \$
4.1.9	Rechargement des accotements	700	m.car	2 450.00 \$
4.2	Bordures et trottoirs			
4.2.1	Bordure coulée en place	10	m.lin	615.80 \$
4.3	Revêtement de chaussée			
4.3.1	Enrobé bitumineux - Gb-20 80 mm	940	t	75 200.00 \$
4.3.4	Enrobé bitumineux - Esg-10 40 mm (PG 64-34) HRD	470	t	44 650.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global	0.00 \$
6.0	Divers			
6.1	Trait de scie	30	m.ljn	150.00 \$
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$
Sous-Total (1) :				153 165.80 \$
Imprévus (5%) :				7 658.29 \$
Honoraires professionnels (6%) :				9 189.95 \$
Frais de Laboratoire (1.5%) :				2 297.49 \$
Sous-Total (2) :				172 311.53 \$
TVQ - (50% de 9,975%) :				8 594.04 \$
Frais de financement (5%) :				7 658.29 \$
Total :				188 563.85 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Hétrière					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	9 000.00 \$	9 000.00 \$
4.0	Voirie				
4.1	Fondations				
4.1.1	Décohésionnement du pavage Construction de fondation en Mg-20	4200	m.car	1.50 \$	6 300.00 \$
4.1.6	(100mm)	330	m.cube	32.39 \$	10 688.70 \$
4.1.9	Rechargement des accotements	700	m.car	3.50 \$	2 450.00 \$
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.1	Enrobé bitumineux - Gb-20 80 mm	650	t	80.00 \$	52 000.00 \$
4.3.4	Enrobé bitumineux - Esg-10 40 mm (PG 64-34) HRD	450	t	95.00 \$	42 750.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$
5.0	Refection des arrières				
5.1	Arrière en gravier	50	m.car	20.00 \$	1 000.00 \$
5.5	Arrière en ensemssement hydraulique	100	m.car	4.00 \$	400.00 \$
6.0	Divers				
6.1	Trait de scie	20	m.lin	5.00 \$	100.00 \$
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$	500.00 \$
				Sous-Total (1) :	125 188.70 \$
				Imprévus (5%) :	6 259.44 \$
				Honoraires professionnels (6%) :	7 511.32 \$
				Frais de Laboratoire (1.5%) :	1 877.83 \$
				Sous-Total (2) :	140 837.29 \$
				TVQ - (50% de 9,975%) :	7 024.26 \$
				Frais de financement (5%) :	6 259.44 \$
				Total :	154 120.98 \$

Nom du projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Grande-voile					
No. Art	Description	Quantité	unité	Prix unitaire	Montant total
1.0	Généralités				
1.1	Organisation de chantier	1	Global	5 000.00 \$	5 000.00 \$
2.0	Aqueduc				
2.3	Bouche à clé				
2.3.1	Remplacement de la partie supérieure	1	unité	600.00 \$	600.00 \$
2.3.2	Remplacement du bouchon	1	unité	35.00 \$	35.00 \$
3.0	Égout				
3.1	Regards				
3.1.1	Tête de regard à remplacer	1	unité	550.00 \$	550.00 \$
3.1.2	Section de regard à remplacer	0.5	m.lin	900.00 \$	450.00 \$
3.1.4	Cadre et tampon auto-ajustable (570mm)	1	unité	802.00 \$	802.00 \$
3.1.6	Cale de rehausse 35mm	3	unité	75.00 \$	225.00 \$
3.1.7	Cale de rehausse 50mm	3	unité	150.00 \$	450.00 \$
3.2	Puisard				
3.2.1	Tête de puisard à remplacer	1	unité	350.00 \$	350.00 \$
3.2.2	Section de puisard à remplacer	0.5	m.lin	900.00 \$	450.00 \$
3.2.7	Cale de rehausse 35mm	3	unité	66.00 \$	198.00 \$
3.2.8	Cale de rehausse 50mm	3	unité	100.00 \$	300.00 \$
4.0	Voirie				
4.1	Fondations				
4.1.2	Planage du pavage	2700	m.car	2.80 \$	7 560.00 \$
4.1.7	Préparation de la fondation supérieure	2700	m.car	2.50 \$	6 750.00 \$
4.3	Revêtement de chaussée				
4.3.3	Enrobé bitumineux - Esg-14 80mm	550	t	90.00 \$	49 500.00 \$
4.3.6	Ajustement du prix du bitume		global		0.00 \$

Nom du Projet:		Numéro de projet			
Évaluation Budgétaire					
Travaux de réfection de surface 2017		Date: Janvier 2016			
Rue Grande-voile					
<u>No. Art</u>	<u>Description</u>	<u>Quantité</u>	<u>unité</u>	<u>Prix unitaire</u>	<u>Montant total</u>
5.0	Refecton des arrières				
5.1	Arrière en gravier	100	m.car	20.00 \$	2 000.00 \$
5.2	Arrière en pavage	100	m.car	55.00 \$	5 500.00 \$
5.3	Arrière en pavés de béton	50	m.car	95.00 \$	4 750.00 \$
5.4	Arrière en gazon en plaque	200	m.car	12.00 \$	2 400.00 \$
5.6	Réfection de bordures diverses	20	m.lin	40.00 \$	800.00 \$
6.0	Divers				
6.1	Trait de scie	30	m.lin	5.00 \$	150.00 \$
6.2	Marquage	1	global	500.00 \$	500.00 \$
				Sous-Total (1) :	89 320.00 \$
				Imprévus (5%) :	4 466.00 \$
				Honoraires professionnels (6%) :	5 359.20 \$
				Frais de Laboratoire (1,5%) :	1 339.80 \$
				Sous-Total (2) :	100 485.00 \$
				TVQ - (50% de 9,975%) :	5 011.69 \$
				Frais de financement (5%) :	4 466.00 \$
				Total :	109 962.69 \$